1. Habetis veram horum larlorum originem ; plene
ni fallor dilucideque apertam. — Nunc de eorum iuribus
quaeritis ? Iura legitime concessa habuisse nulla videntur,
sed usurpata tantum, aut quae sibi ipsi sumserunt. De
forma eos inaugurandi, de instructionibus ipsis datis, de
iuramento, quod regi et regno praestiterint, quantum equi-
dem potui reperire, omnino tacet historia. Jarl/i mode-
stum titulum nunquam deposuere: Ducis nomini, quo latine
scribentes, nec tamen semper, (p.73, g p. 75, t.) usi sunt,
nihil fido. Dux Sueonum et Gotorum grande sonat: mi-
por fastus est in titulo Dei gratia; hunc enim et Episcopi
Suecici, Brixg I, 1. saepius cit.,, et Gérmanicl; usurparunt.
In ordine testium subscribentium plerumque Episcopis post-
ponuntur, Brixc II, 184; semel eos Archiepiscopo atque
ipsis regis filiis antepositos invenio. |

Restant fata — larlatus huius [ata intelligo; non gen-
Lis Fr}!',a‘:.a'fh'a'ld_"".f:f_‘ﬂﬂ; ex quo illa thronum {}C{:u[}-‘lvit. Eiri;'er
Iarl noluit sibi successorem dari in hoc officio regibus tam
formidabili; at fecit aliquid multo peius: idem, pater hlio-
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runt suorum natu minorum magis pie quam civiliter amans,
eos ambo Hirtigar (duces, ut ﬂpll(F'GEI’IIlHI]DS, Gallos ete.)
esse iussit; idque stolidum consilium regnoque funestissi-
mum, ipse Papa ita confirmavit, ut Sueciae regnum in tres
partes divideretur. Quis crederet, sapientem alioqui Gu-
stavum Vasa eundem errorem errasse, donec in comitiis
regni a, 1622 per decretum, a. 1720 conlirmatum, tales
regni divisiones aut ducatus reales in perpetuum aboliti,
ac non nisi ducatus nominales permissi essent.

Verum hoc nihil ad nos. Vniverse tantum monebo,
post Birgeri 11 obitum larli nomen et olficium interiisse;
novum sensim ab integro rerum ordinem in Suecia coe.
pisse; novum genus diccum, novam nobilitatem Eqguitum
ex Palaestina accitorum, novos quoque, sed serius, comi-
tes (Grefwar, a.1561) exortos esse; denique belluinas, feri-
nas et immanes, ut com Grayina loguar, Langobardorum
leges (feudales) Sueciam quoque, ut propemodum omnem
Europam, .infecisse. Qui et quid sub R, Magno, Cancel-
larius regis, Drotset (i, e. i Drottens vel regis sdte, non
TLruchsefs), et Marsk fuerint, docet Brine IT, 696 sqq.

IV. Solemne est scriptoribus Suecicis, hos suos Iarlos
supremos, cum Maioribus domus Franco- Gallorum con.
ferre: at vereor, ne ista comparatio iis iniuriosa sit. Fuerit
€orum potestas regiae par atque adeo supra regiam, cuius
tamen nullum testem habemus: at illa non per tam horren-
da crimina potiti sunt, ut Irancici Carolingi (melius _4r-
nulfingos diceres), sed multo molliori via y ut Austria, per
eoniugia, per quae sese inde a 100 amplius annis in fami-
liam regnatricem insinuarunt. Folkungorum tabulas genea-
logicas inspicienti, incredibilis sese offert multitudo eorum